
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/497/22 

RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃSKU 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art.42  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079.))  oraz art.17 

ust.1 pkt 11, art. 50 ust 6 i art. 50a ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2268 z późn. zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kamieńska. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVI/308/12 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 27 listopada 2012 roku 

w sprawie określenia warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone przez Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieńsku oraz warunków całkowitego lub częściowego zwolnienia z opłat, 

jak również trybu ich pobierania. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Kamieńsku 

 

Jarosław Kozik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 grudnia 2022 r.

Poz. 7722



Załącznik do uchwały Nr XLVII/497/22 

Rady Miejskiej w Kamieńsku 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

§ 1. Określa się warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone przez Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieńsku oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 

jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, to forma pomocy, do której uprawnione 

są: 

- osoby samotne, które z powodu wieku, choroby lub z innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są 

tej pomocy pozbawione, 

- osoby wymagające pomocy innych osób, jeżeli rodzina a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, 

wstępni i zstępni takiej pomocy nie mogą zapewnić. 

2. Usługi opiekuńcze przyznaje się na podstawie wniosku złożonego przez osoby uprawnione, pracownika 

socjalnego lub inną osobę ze środowiska, a w przypadku usług opiekuńczych polegających na zalecanej przez 

lekarza pielęgnacji także zaświadczenia lekarskiego. 

3. Usługi przyznawane są na podstawie decyzji administracyjnej poprzedzonej wywiadem środowiskowym 

określającym sytuację życiową danej osoby. 

4. Wymiar i zakres przyznanych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, uzależniony jest 

od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej oraz materialnej, ustalonej przez pracownika 

socjalnego na podstawie wywiadu środowiskowego przeprowadzonego w miejscu zamieszkania tej osoby oraz 

w oparciu o ocenę możliwości zapewnienia pomocy przez rodzinę. 

5. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

6. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 

z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 

zawodowym. Konieczność objęcia pomocą w formie specjalistycznych usług opiekuńczych potwierdza lekarz 

w zaświadczeniu lekarskim. 

§ 3. Usługi, o których mowa w § 2 wykonywane są przez opiekunki zatrudnione w MOPS w Kamieńsku. 

§ 4. 1. Usługi świadczone są w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy. 

2. W soboty, niedziele i święta usługi nie są świadczone. 

§ 5. 1. Ustala się koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych w wysokości 3% kryterium 

dochodowego osoby samotnie gospodarującej ustalanego Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie 

zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej po 

zaokrągleniu do pełnej złotówki w dół. 

2. Ustala się koszt jednej godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 6% 

kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej ustalanego Rozporządzeniem Rady Ministrów 

w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej 

po zaokrągleniu do pełnej złotówki w dół. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7722



3. Koszt jednej godziny świadczonych usług podlega zmianie zgodnie ze zmianą wysokości kryterium 

dochodowego osoby samotnie gospodarującej podlegającego weryfikacji co 3 lata  Rozporządzeniem Rady 

Ministrów w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy 

społecznej. 

§ 6. 1. Świadczeniobiorca korzystający z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

ponosi odpłatność w zależności od osiąganego dochodu, w wysokości określonej według poniższej tabeli, przy 

czym koszt jednej godziny usług ustala się do pełnych dziesiątych groszy w dół:  

Tabela nr 1. 

 

Wysokość dochodu na osobę zgodnie z 

art. 8 ustawy o pomocy społecznej w % 

Wysokość odpłatności w % 1 godziny usługi opiekuńczej i 

specjalistycznej usługi opiekuńczej 

Osoba samotna (art. 8 ust. 1 pkt 

1) 

Osoba w rodzinie 

(art. 8 ust. 1 pkt 2) 

do 100 bezpłatnie bezpłatnie 

powyżej 100 - do 150 bezpłatnie bezpłatnie 

powyżej 150 - do 200 10 % 10 % 

powyżej 200 - do 250 20 % 20 % 

powyżej 250 - do 300 30 % 30 % 

powyżej 300 - do 350 40 % 40 % 

powyżej 350 - do 400 50 % 50 % 

powyżej 400 - do 450 60 % 60 % 

powyżej 450 - do 500 70 % 70 % 

powyżej 500 100 % 100 % 

2. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonane usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 

stanowi iloczyn godzin usług świadczonych w danym miesiącu, kosztu jednej godziny usług określone w §5 

ust.1 lub ust. 2 procentowo zgodnie z tabelą nr 1. 

§ 7. 1. Odpłatności za usługi nie ponoszą osoby z zaburzeniami psychicznymi. 

2. Całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi może 

nastąpić na wniosek podmiotów określonych w art. 102 ustawy o pomocy społecznej, ze względu na: 

1) wystąpienie zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej powodującej 

szkody materialne; 

2) konieczność ponoszenia wydatków na leczenie, zakup leków, rehabilitację, po udokumentowaniu 

dowodami zakupu, przekraczających miesięcznie 50% miesięcznych dochodów osoby ubiegającej się 

o zwolnienie z ponoszenia odpłatności; 

3. Częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi może 

nastąpić na wniosek podmiotów określonych w art. 102 ustawy o pomocy społecznej, ze względu na: 

1) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża prawidłowej 

egzystencji świadczeniobiorcy; 

2) konieczność świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych,  co najmniej 

dwóch świadczeniobiorców w tym samym gospodarstwie domowym; 

3) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków związanych z potrzebami 

mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem (zakup leków, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, 

rehabilitację), po udokumentowaniu dowodami zakupu; 

4) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia lub innej placówce po udokumentowaniu dowodami wpłaty. 

4. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności wydaje się na czas określony, 

jednorazowo nie dłużej niż na 6 miesięcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7722



§ 8. 1. Rozliczenie za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dokonywane 

będzie miesięcznie w oparciu o "Kartę czasu pracy" osoby sprawującej opiekę, potwierdzoną pisemnie przez 

świadczeniobiorcę. 

2. Opłatę wynikającą z rozliczenia uiszcza się na wskazany w treści decyzji rachunek bankowy Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieńsku do ostatniego dnia danego miesiąca, w którym usługi były 

realizowane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7722


		2022-12-16T13:49:29+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




